проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     __.07.2020                                    № __                                                   с. Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы Кугейского сельского
поселения «Социальная поддержка граждан»

              В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 23.10.2018 года № 100 А «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  Кугейского сельского поселения «Социальная поддержка граждан » за 1 полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                               Н.М. Тихонова

Проект подготовил:
Н.О. Шаповалова
8(86342) 3-08-36

                                                                           Приложение к проекту постановления
                                                                                          администрации Кугейского
                                                                                     сельского поселения
                                                                                      от       .07.2020 г. №
[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
Основные результаты реализации

Сведения о результатах реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 1 полугодие 2020 года приведены в таблице № 1 к настоящему отчету.
Мероприятия, запланированные Программой, выполнены частично:
2.Оценка эффективности реализации Программы
На выполнение программных мероприятий на 2020 год предусматривались средства с местного бюджета Кугейского сельского поселения на сумму – 300,0 тыс.рублей; за 1 полугодие 2020 года были израсходованы средства на сумму –108,4 тыс.рублей, что составляет 36,2 % планового показателя.
Оценка эффективности реализации Программы осуществлялась:
в соответствии с таблицей № 1 к настоящему отчету, содержащей данные об освоении средств на выполненные мероприятия.
Доля оценки эффективности реализации Программы использованы целевые показатели, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производилась путем сравнения фактически достигнутых показателей за 1 полугодие 2020 года с утвержденными на весь период значениями целевых показателей.
Эффективность реализации Программы оценивалась как степень фактического достижения целевых показателей по следующей формуле:
                 Iф1       +    Iф2     +……           Iфn
                 IН1             IН2                 IНn
Е =							 х 100%

                             n
Где:
Е - эффективность реализации Программы (процентов);
Iф (1….n) – фактический показатель, достигнутый в ходе реализации Программы;
 IН(1….n) – нормальный показатель, утвержденной Программой;
n – количество показателей Программы.

Приложение № 1
к проекту отчета о реализации
муниципальной программы
Кугейского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»  за 1 полугодие 2020 г.
[bookmark: Par1520]РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Ростовской области
«Социальная поддержка граждан»
	всего
	2 800 100
	310 000
	300 000
	260 100
	260 000
	200 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000

	местный бюджет

2 800 100

310 000

300 000

260 100

260 000

200 000

210 000

210 000

210 000

210 000

210 000

210 000

210 000

	2.
	Подпрограмма
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	2 800 100
	310 000
	300 000
	260 100
	260 000
	200 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000
	210 000

	местный бюджет

2 800 100
	          310 000
	        300 000
	        260 100
	              260 000
	           200 000
	            210 000
	            210 000
	                210 000
	              210 000
	             210 000
	               210 000
	                 210 000

	5.
	Подпрограмма 4
«Старшее поколение»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0